
Michelle Morris, 
Managing Director / Rheolwr Gyfarwyddwr 

 
T:  Ext./Est:  

 
E:  
 
Contact:/Cysylltwch â: jones.deb@blaenau-gwent.gov.uk 

 

 
 

 

MAE HWN YN GYFARFOD Y MAE GAN Y CYHOEDD HAWL EI FYNYCHU  
 

 
Date Not Specified 
 
Annwyl Syr/Madam  
 
PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 
Cynhelir cyfarfod o’r Pwyllgor Craffu Pobl yn virtually via Microsoft Teams - if 
you would like to attend this meeting live via Microsoft Teams please contact 
committee.services@blaenau-gwent.gov.uk on Dydd Mawrth, 18fed Hydref, 
2022 am 10.00 am. 
 
Yn gywir 
 

 
Michelle Morris  
Rheolwr Gyfarwyddwr 
 
AGENDA  
 
1.   CYFIEITHU AR Y PRYD 

 
 

 Mae croeso i chi ddefnyddio'r Gymraeg yn y cyfarfod, 
mae angen o leiaf 3 diwrnod gwaith o hysbysiad ymlaen 
llaw os dymunwch wneud hynny. Darperir gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd os gwneir cais. 
 

 

2.   YMDDIHEURIADAU 
 

 

 Derbyn ymddiheuriadau. 
 

 

Public Document Pack

Page 1



3.   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 

 Derbyn datganiadau buddiant a goddefebau. 
 

 

4.   PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 

5 - 8 

 Derbyn penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Pobl a 
gynhaliwyd ar 30 Medi 2022.  
 

 

5.   DALEN WEITHREDU 
 

9 - 10 

 Derbyn y ddalen weithredu. 
 

 

6.   ADRODDIAD PERFFORMIAD DIOGELU 
CORFFORAETHOL, YN CYNNWYS GWYBODAETH 
AR GYFER GWASANAETHAU CYMDEITHASOL 1 
EBRILL I 30 MEHEFIN 2022 A THYMOR HAF 
ADDYSG 2022 
 

11 - 66 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Addysg 
a’r Cyfarwyddwr Corfforaethol Interim Gwasanaethau 
Cymdeithasol. 
 

 

7.   GWELLA PERFFORMIAD YSGOLION 
 

67 - 116 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Addysg. 
 

 

8.   YMRWYMIADAU ARIANNOL Y GRONFA 
INTEGREIDDIO RHANBARTHOL 
 

117 - 134 

 Ystyried adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol Interim 
Gwasanaethau Cymdeithasol. 
 

 

9.   BLAENRAGLEN GWAITH 29 TACHWEDD 2022 
 

135 - 138 

 Derbyn y flaenraglen gwaith.. 
 

 

 
At: Cynghorwyr T. Smith (Cadeirydd) 

J. Morgan, J.P. (Is-gadeirydd) 
C. Bainton 
D. Bevan 
K. Chaplin 
G. A. Davies 
J. Holt 
G. Thomas 
D. Wilkshire 
T. Baxter 

Page 2



T. Pritchard 
Lewis R 

 Pob Aelod arall (er gwybodaeth) 
Rheolwr Gyfarwyddwr 
Prif Swyddogion 

Page 3



This page is intentionally left blank



1 

 

COUNTY BOROUGH OF BLAENAU GWENT 
 

REPORT TO: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE PEOPLE 
SCRUTINY COMMITTEE 

  
SUBJECT: PEOPLE SCRUTINY COMMITTEE 

- 30TH SEPTEMBER, 2022  
  
REPORT OF: DEMOCRATIC & COMMITTEE SUPPORT OFFICER  

 
 

 
PRESENT:  Councillor T. Smith (Chair) 
 
   Councillors Jen Morgan, J.P. (Vice-Chair) 

C. Bainton 
D. Bevan 
K. Chaplin 

           
WITH:  Corporate Director of Education 
   Interim Corporate Director of Social Services 
   Head of Adult Services 
   Head of School Improvement & Inclusion 
   Head of Governance & Partnerships 
   Press & Publicity Officer 

Scrutiny & Democratic Officer 
 

 
ITEM  
 

 
SUBJECT 
 

 
ACTION 

No. 1 SIMULTANEOUS TRANSLATION 
 
It was noted that no requests had been received for the 
simultaneous translation service. 
 

 

No. 2 APOLOGIES 
 
Apologies for absence were reported for Councillors J. Holt, 
G. Davies, Rhianna Lewis (Co-opted Member) and Alison 
Ramshaw (Interim Head of Children’s Services). 
 

 

No. 3 DECLARATIONS OF INTEREST AND DISPENSATIONS  

Page 5

Agenda Item 4



2 

 

  
No declarations of interest or dispensations were reported. 
 

No. 4 PEOPLE SCRUTINY COMMITTEE 
 
The minutes of the Social Services Scrutiny Committee held 
on 6th September, 2022 were submitted. 
 
The Committee AGREED that the minutes be accepted as a 
true record of proceedings. 
 

 

No. 5 ACTION SHEET – PEOPLE SCRUTINY COMMITTEE – 
6TH SEPTEMBER, 2022 
 
The Action sheet arising from the meeting held on 6th 
September, was submitted. 
 
The Committee AGREED that the action sheet be noted. 
 

 
 

No. 6 ANNUAL REPORT OF THE DIRECTOR OF SOCIAL 
SERVICES 2021/2022 
 
Consideration was given to report of the Interim Corporate 
Director of Social Services. 
 
The Committee AGREE
[...]
e meeting 29th November 2022, and  

 Make any amendments to the topics scheduled for the meetings; 

 Suggest any additional invitees that the committee requires to fully 
consider the reports; and 

 Request any additional information to be included with regards to the 
topics to be discussed. 

 
Option 2: The Scrutiny Committee agree the Forward Programme for the 
meeting 29th November 2022, as presented. 
 

 Background Documents /Electronic Links  

 Appendix 1 – Forward Work Programme – Meeting on 29th November 
2022 

 
 

  
 

 
 

Page 136



Appendix 1 

People Scrutiny Committee 
Forward Work Programme 

 
 
 

Dates  Scrutiny Topic Purpose  Lead Officer Executive / 
Council  

Tuesday 
29th November 
2022 

Director of Social Services 
Quarter 1 and 2 update  
 
 

Performance Monitoring 
Members to receive the quarterly update of the 
Director of Social Services Annual report.  

Tanya Evans Executive - 
07.12.22 

Director of Education Quarter 

1 and 2 update 

 

 

Performance Monitoring 
Members to receive the quarterly update of the 
Director of Education Annual report. 

Lynn Phillips Executive – 
07.12.22 

 
 
 
 

P
age 137



T
his page is intentionally left blank


	Agenda
	4 Pwyllgor Craffu Pobl
	5 Dalen Weithredu
	6 Adroddiad Perfformiad Diogelu Corfforaethol, yn cynnwys Gwybodaeth ar gyfer Gwasanaethau Cymdeithasol 1 Ebrill i 30 Mehefin 2022 a Thymor Haf Addysg 2022
	Atodiad 1

	7 Gwella Perfformiad Ysgolion
	Atodiad 1
	Atodiad 2
	Atodiad 3
	A report on
	River Centre 3-16 Learning Community
	Pontygof Ebbw Vale Blaenau Gwent NP23 5AZ
	Date of inspection:  June 2022
	by
	Estyn, Her Majesty’s Inspectorate for Education
	and Training in Wales
	About River Centre 3-16 Learning Community
	Overview
	Recommendations
	R1 Address those issues identified in the health and safety letter
	R2 Establish a clear purpose and vision for the school and implement a staffing structure that is fit for purpose and adequately reflects roles and responsibilities
	R3 Ensure that the curriculum is sufficiently engaging, broad and balanced and prepares pupils well for their next stage in life and learning
	R4 Improve the behaviour of pupils, particularly on the secondary campus
	R5 Improve the quality of the learning environment and culture, particularly on the secondary campus
	R6 Improve the outcomes for pupils, particularly those on the secondary campus
	R7 Establish systems, procedures and routines across the school that are clearly understood by staff and relevant partners

	What happens next
	Main evaluation
	Learning
	Well-being and attitudes to learning
	Teaching and learning experiences
	Care, support and guidance
	Leadership and management

	Evidence base of the report
	Copies of the report


	Atodiad 4
	A report on
	Georgetown C.P. School
	Oakfield Road Tredegar Blaenau Gwent NP22 4LJ
	Date of inspection:  June 2022
	by
	Estyn, Her Majesty’s Inspectorate for Education
	and Training in Wales
	About Georgetown C.P. School
	Overview
	Recommendations
	What happens next
	Main evaluation
	Learning
	Well-being and attitudes to learning
	Teaching and learning experiences
	Care, support and guidance
	Leadership and management

	Evidence base of the report
	Copies of the report



	8 Ymrwymiadau Ariannol y Gronfa Integreiddio Rhanbarthol
	Atodiad 1
	Atodiad 2

	9 Blaenraglen Gwaith 29 Tachwedd 2022
	Atodiad 1




Minutes of the meeting


 

 

BWRDEISTREF SIROL BLAENAU GWENT 
 

ADRODDIAD I: THE CHAIR AND MEMBERS OF THE 
PWYLLGOR CRAFFU POBL 

  
PWNC: PWYLLGOR CRAFFU POBL - DYDD MAWRTH, 

18 HYDREF 2022 DYDD MAWRTH, 18 HYDREF 
2022 

  
ADRODDIAD GAN:  
  

 

 
PRESENNOL: T. SMITH (CADEIRYDD) 

 
 Cynghorwyr: C. Bainton 

D. Bevan 
K. Chaplin 
G. A. Davies 
J. Holt 
G. Thomas 
D. Wilkshire 
 

A:  
  
 
 

 
EITEM 
 

 
PWNC 

 
GWAITH 

No. 1   CYFIEITHU AR Y PRYD 
 
Nodwyd na dderbyniwyd unrhyw geisiadau ar gyfer y gwasanaeth 
cyfieithu ar y pryd. 
 

 
 

No. 2   YMDDIHEURIADAU 
 
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorydd Jen Morgan, 
Rhianna Lewis (Aelod Cyfetholedig), Pennaeth Strategol Gwella Ysgolion a 
Chynhwysiant a’r Rheolwr Strategol Gwella Addysg. 
 

 

 
 

No. 3   DATGANIADAU BUDDIANT A GODDEFEBAU 
 

 
 



 

 

Ni adroddwyd unrhyw ddatganiadau buddiant na goddefebau. 
 

No. 4   PWYLLGOR CRAFFU POBL 
 
Cyflwynwyd penderfyniadau’r Pwyllgor Craffu Gwasanaethau 
Cymdeithasol a gynhaliwyd ar 6 Medi 2022. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i gadarnhau’r cofnodion. 
 

 
 

No. 5   DALEN WEITHREDU 
 
Cyflwynwyd y Ddalen Weithredu yn deillio o’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 6 Medi. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i nodi’r ddalen weithredu. 

 

 
 

No. 6   ADRODDIAD PERFFORMIAD DIOGELU CORFFORAETHOL, 
YN CYNNWYS GWYBODAETH AR GYFER GWASANAETHAU 
CYMDEITHASOL 1 EBRILL I 30 MEHEFIN 2022 A THYMOR 
HAF ADDYSG 2022 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i’r adroddiad ar y cyd gan Gyfarwyddwr 
Corfforaethol Interim Gwasanaethau Cymdeithasol a 
Chyfarwyddwr Corfforaethol Addysg. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i argymell derbyn yr adroddiad ac ystyried 
yr wybodaeth a roddwyd a gwnaeth argymhellion ar ble medrid 
gwneud gwelliannau i’r prosesau monitro cyfredol ar gyfer 
cymeradwyaeth gan y Pwyllgor Gweithredol. (Opsiwn 2) 
 

 
 

No. 7   GWELLA PERFFORMIAD YSGOLION 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Addysg. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i argymell derbyn yr adroddiad fel y’i 
darparwyd (Opsiwn 1). 
 

 
 

No. 8   YMRWYMIADAU ARIANNOL Y GRONFA INTEGREIDDIO 
RHANBARTHOL 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Cyfarwyddwr Corfforaethol 
Interim Gwasanaethau Cymdeithasol. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor i dderbyn yr adroddiad ac argymell nad 

 
 



 

 

yw’r cyngor yn derbyn ymrwymiadau ariannol a goblygiadau’r 
Gronfa Integreiddio Ranbarthol newydd a’i model cyllid tapr 
(Opsiwn 2). 
 

No. 9   BLAENRAGLEN GWAITH 29 TACHWEDD 2022 
 
Rhoddwyd ystyriaeth i adroddiad y Swyddog Craffu a 
Democrataidd newydd. 
 
CYTUNODD y Pwyllgor ar y Flaenraglen Gwaith ar gyfer cyfarfod 
29 Tachwedd 2022, fel y’i cyflwynwyd (Opsiwn 2). 
 

 
 


